平成22年6月29日

各 位

株式会社 福岡銀行
 取締役頭取 谷 正明

組織改正のお知らせ

 株式会社 福岡銀行（頭取 谷 正明）は、平成22年7月1日付で組織改正を実施すること

としましたので、お知らせいたします。

 今回の組織改正は、「ふくおかフィナンシャルグループ第三次中期経営計画（ABCプラン～

Always Best for the Customer～）」の基本方針である「お客様とのリレーション強化」と

「生産性の劇的な向上」をより一層推進することを目的としたものです。

 内容につきましては、ふくおかフィナンシャルグループのホームページに掲載している

「当社および当社子会社における組織改正のお知らせ」をご参照ください。

＜ふくおかフィナンシャルグループのホームページ＞

http://www.fukuoka-fg.com/

以 上

本件に関するお問い合わせ先

経営管理部 廣田・井口

℡ 092-723-2622

　組織改正図　　　　　　　　　　　　　　福岡銀行　　組織改正図　　　　　　　　　　　　　　福岡銀行　 　　　　　　　　　　　　　【ご参考】　　　　　　　　　　　　　【ご参考】

改正箇所
改正前改正前

改正後改正後

秘
書
室

監
査
部

経
営
管
理
部

財
務
Ｇ

ク
オ
リ
テ
ィ
統
括
部

ク
オ
リ
テ
ィ
Ｇ

経
営
管
理
Ｇ

取締役会 監査役会

代表取締役

常務会・経営会議 監
査
役
室

改正箇所

人
事
部

人
事
Ｇ

人
事
管
理
Ｇ

金
融
商
品
管
理
室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

総
務
広
報
部

総
務
広
報
Ｇ

フ
ァ
シ
リ
テ
ィ
統
括
Ｇ

人
事
開
発
室

人
権
啓
発
室

市
場
営
業
部

市
場
営
業
室

証
券
投
資
Ｇ

市
場
業
務
管
理
室

国
際
業
務
管
理
Ｇ

証
券
管
理
Ｇ

デ
リ
バ
テ
ィ
ブ
管
理
Ｇ

市
場
業
務
管
理
Ｇ

市
場
業
務
受
託
Ｇ

営
業
推
進
部

営
業
推
進
Ｇ

計
数
マ
ー
ケ
テ
ィ
ン
グ
Ｇ

住
宅
ロ
ー
ン
推
進
Ｇ

ア
パ
ー
ト
ロ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

ダ
イ
レ
ク
ト
営
業
Ｇ

法
人
ビ
ジ
ネ
ス
セ
ン
タ
ー

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
セ
ン
タ
ー

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
営
業
部

医
療
教
育
Ｇ

船
舶
金
融
Ｇ

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
金
融
室

事
業
金
融
室

国
際
推
進
室

Ｍ
＆
Ａ

Ｇ

プ
ラ
イ
ベ
ー
ト
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー
Ｇ

リ
ス
ク
管
理
部

リ
ス
ク
管
理
Ｇ

市
場
管
理
Ｇ

融
資
部

審
査
Ｇ

中
小
企
業
支
援
Ｇ

特
定
先
Ｇ

融
資
統
括
部

信
用
リ
ス
ク
統
括
Ｇ

資
産
査
定
Ｇ

事
務
管
理
部

事
務
管
理
Ｇ

サ
ー
ビ
ス
監
査
室

事
務
推
進
部

投
信
事
務
Ｇ

ロ
ー
ン
事
務
セ
ン
タ
ー

融
資
事
務
セ
ン
タ
ー

ロ
ー
ン
業
務
Ｇ

住
宅
金
融
支
援
機
構
Ｇ

Ｉ
Ｔ
管
理
部

シ
ス
テ
ム
管
理
Ｇ

北
九
州
本
部

九
州
営
業
本
部

東
京
事
務
所

筑
豊
地
区
本
部

県
南
地
区
本
部

地
域
金
融
部

地
域
金
融
Ｇ

公
務
室

海
外
駐
在
員
事
務
所

業
務
管
理
Ｇ

　コンプライアンス委員会

　ALM委員会

　オペレーショナルリスク管理委員会

グループリスク管理委員会

業
種
別
Ｇ

営業推進部を以下の８Ｇに再編
「営業推進Ｇ」「計数ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞＧ」「教育支援Ｇ」「与信商品推進Ｇ」
「預金･投信推進Ｇ」「保険推進Ｇ」「住宅ﾛｰﾝ推進Ｇ」「ﾀﾞｲﾚｸﾄ営業Ｇ」

ソリューション営業部の「事業開発室」と「ｼﾝｼﾞｹｰｼｮﾝ室」を廃止し、
「事業金融室」「国際推進室」「船舶金融Ｇ」を新設

「融資部」と「事業金融部」を「融資部」に統合

秘
書
室

監
査
部

経
営
管
理
部

財
務
Ｇ

ク
オ
リ
テ
ィ
統
括
部

ク
オ
リ
テ
ィ
Ｇ

経
営
管
理
Ｇ

取締役会 監査役会

代表取締役

常務会・経営会議 監
査
役
室

人
事
部

人
事
Ｇ

人
事
管
理
Ｇ

金
融
商
品
管
理
室

コ
ン
プ
ラ
イ
ア
ン
ス
室

総
務
広
報
部

総
務
広
報
Ｇ

フ
ァ
シ
リ
テ
ィ
統
括
Ｇ

人
事
開
発
室

人
権
啓
発
室

市
場
営
業
部

市
場
営
業
室

証
券
投
資
Ｇ

市
場
業
務
管
理
室

国
際
業
務
管
理
Ｇ

証
券
管
理
Ｇ

デ
リ
バ
テ
ィ
ブ
管
理
Ｇ

市
場
業
務
管
理
Ｇ

市
場
業
務
受
託
Ｇ

営
業
推
進
部

営
業
推
進
Ｇ

法
人
推
進
Ｇ

個
人
推
進
Ｇ

ア
パ
ー
ト
ロ
ー
ン
セ
ン
タ
ー

ダ
イ
レ
ク
ト
営
業
Ｇ

法
人
ビ
ジ
ネ
ス
セ
ン
タ
ー

ダ
イ
レ
ク
ト
バ
ン
キ
ン
グ
セ
ン
タ
ー

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
営
業
部

投
資
金
融
Ｇ

医
療
教
育
Ｇ

コ
ン
サ
ル
テ
ィ
ン
グ
金
融
室

事
業
開
発
室

シ
ン
ジ
ケ
ー
シ
ョ
ン
室

Ｍ
＆
Ａ

Ｇ

プ
ラ
イ
ベ
ー
ト
ア
ド
バ
イ
ザ
リ
ー
Ｇ

リ
ス
ク
管
理
部

リ
ス
ク
管
理
Ｇ

市
場
管
理
Ｇ

融
資
部

審
査
Ｇ

円
滑
化
審
査
Ｇ

管
理
Ｇ

中
小
企
業
支
援
室

事
業
金
融
部

特
別
審
査
第
一
Ｇ

特
別
審
査
第
二
Ｇ

事
業
推
進
第
一
Ｇ

融
資
統
括
部

信
用
リ
ス
ク
統
括
Ｇ

資
産
査
定
Ｇ

事
務
管
理
部

事
務
管
理
Ｇ

サ
ー
ビ
ス
監
査
室

事
務
推
進
部

投
信
事
務
Ｇ

ロ
ー
ン
事
務
セ
ン
タ
ー

融
資
事
務
セ
ン
タ
ー

ロ
ー
ン
業
務
Ｇ

住
宅
金
融
支
援
機
構
Ｇ

Ｉ
Ｔ
管
理
部

シ
ス
テ
ム
管
理
Ｇ

北
九
州
本
部

九
州
営
業
本
部

東
京
事
務
所

筑
豊
地
区
本
部

県
南
地
区
本
部

地
域
金
融
部

地
域
金
融
Ｇ

公
務
室

海
外
駐
在
員
事
務
所

業
務
管
理
Ｇ

　コンプライアンス委員会

　ALM委員会

　オペレーショナルリスク管理委員会

グループリスク管理委員会

経
営
サ
ポ
ー
ト
Ｇ

事
業
推
進
室

事
業
推
進
第
二
Ｇ

教
育
支
援
Ｇ

事
業
金
融
Ｇ

投
資
金
融
Ｇ

ソ
リ
ュ
ー
シ
ョ
ン
企
画
Ｇ

与
信
商
品
推
進
Ｇ

預
金･

投
信
推
進
Ｇ

保
険
推
進
Ｇ

	BOF組織改正リリース0629.pdf
	ＢＯＦ組織改正リリース0629